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Pomoc Gminy Cewice  
dla Ukrainy
Mija rok od rozpoczęcia inwa-
zji Rosji na Ukrainę. Dwanaście 
miesięcy temu oczy całego świa-
ta zostały skierowane na Ukrainę 
oraz Polskę. To do naszego kraju 
bowiem zaczęły uciekać rzesze 
Ukraińców przed rosyjską agresją, 
przede wszystkim kobiet i dzieci. 
Przez ostatnie miesiące staraliśmy 
się udzielić maksymalnie szerokiej 
pomocy uchodźcom przybywają-
cych do Gminy Cewice.
Praktycznie od samego początku 
wojny Gmina Cewice zaangażo-
wała się w pomoc wschodnim są-
siadom. Ze względu na zaistniałą 
sytuację kryzysową działania po-
mocowe realizowane były od tego 
czasu w systemie całodobowym i 
wielowymiarowym. Urząd Gminy 
w Cewicach zorganizował miejsce 
zakwaterowania dla uchodźców 
z Ukrainy, z którego skorzystało   
20 osób. Na ten cel otrzymaliśmy 
20 łóżek polowych przekazanych 
przez Pomorski Urząd Wojewódz-
ki w Gdańsku oraz pościele, koce, 
zestawy higieniczne od UNHCR.  
Obywatele Ukrainy, którzy przybyli 
do Polski po 24 lutego 2022 r., w 
związku z działaniami wojennymi 
otrzymali od Urzędu Stanu Cywilne-
go w Cewicach kompleksową pomoc 
w załatwianiu formalności dotyczą-
cych legalizacji pobytu m.in. pomoc 
w nadaniu numeru PESEL oraz  
w potwierdzeniu Profilu Zaufanego. 
W Gminie Cewice nadano 80 nu-
merów PESEL osobom przybyłym 
z Ukrainy. Dzieciom ukraińskich 
uchodźców została zapewniona 
nauka w szkołach na terenie gmi-
ny. Liczba dzieci zmieniała się z 
miesiąca na miesiąc, obecnie w 
naszych szkołach uczy się ponad 
30 uczniów z Ukrainy. Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Cewicach 
w przeciągu ubiegłego roku udzie-
lił wsparcia obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym 
poprzez wydawanie artykułów 
spożywczych oraz środków higie-
nicznych. W OPS prowadzona 
była zbiórka żywności oraz środ-
ków higieniczno – sanitarnych. W 
zbiórkę włączył się jeden ze skle-
pów sieci Kaufland z Wejherowa, 
gdzie zebrano dużą ilość produktów  
i przekazano je potrzebującym. 
Obywatele Ukrainy otrzymywali w 
poszczególnych miesiącach  żyw-
ność w ramach Programu Opera-

cyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-
2020 Podprogram 2021. Praca 
socjalna była świadczona m.in. w 
zakresie wspierania w uzyskaniu 
pomocy ze strony właściwych or-
ganów, instytucji oraz organizacji, 
a także  pomocy w wypełnianiu 
wniosków o wypłatę jednorazowego 
świadczenia pieniężnego, zasiłków 
rodzinnych oraz świadczenia 500+. 
Podczas zbiorowego  zakwaterowa-
nia  obywateli Ukrainy  na terenie 
gminy został wyznaczony pracow-
nik socjalny, który był odpowiedzial-
ny za dostarczanie podstawowych 
środków czystości oraz żywności, 
a także za pomoc w rejestracji 
do Prywatnego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Cewicach. Dzięki 
staraniom pracowników socjalnych 
niektórzy obywatele Ukrainy zostali 
zatrudnieni na terenie naszej gminy, 
co przełożyło się na samodzielne 
wynajęcie mieszkania oraz opła-
canie przez nich rachunków. Ośro-
dek Pomocy Społecznej pozyskał 
również od Wojewody Pomorskie-
go środki z Funduszu Pomocy na 
bezpłatną pomoc psychologiczną, 
jednorazowe świadczenie pienięż-
ne w wysokości 300 zł na osobę, 
świadczenia rodzinne, zapewnienie 
jednego gorącego posiłku dla dzieci  
i młodzieży w szkole oraz dla dzie-
ci w przedszkolu, zasiłek celowy na 
wyżywienie dzieci w szkole i przed-
szkolu, zasiłek okresowy oraz za-
pewnienie zakwaterowania i cało-

dziennego wyżywienia. Pracownicy 
Gminnego Centrum Kultury w Cewi-
cach w tym trudnym czasie zadbali 
o najmłodszych uchodźców, którzy 
od początku mogli liczyć na organi-
zację specjalnych zajęć, które miały 
ułatwiać integrację z nowym środo-
wiskiem. Przy organizacji warszta-
tów dla dzieci pomagała Masza – 
Ukrainka przybyła do naszej gminy.  
W GCK zorganizowano także spo-
tkanie integracyjne dla rodzin ukra-
ińskich. Osoby, które przyjechały do 
Gminy Cewice mogły korzystać z 
pomocy medycznej na ogólnych za-
sadach opieki medycznej świadczo-
nej przez Prywatny Zakład Opieki 
Zdrowotnej “INTERMEDICA” Jo-
lanta Szajowska oraz Niepubliczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej “Cebel-
la-Wieczorek”  Małgorzata Cebel-
la-Wieczorek. Gminna Biblioteka 
Publiczna w Cewicach i Filia Gmin-
nej Biblioteki w Maszewie Lębor-
skim wzięły udział w projekcie „Po-
daruj książkę ukraińskim dzieciom”, 
aby zapewnić dostęp do literatury 
w języku ojczystym uchodźcom  
z Ukrainy. Biblioteki organizowały 
także zajęcia integracyjne dla dzie-
ci, młodzieży i dorosłych obywateli 
Ukrainy. W pomoc dla osób przyby-
wających z Ukrainy zaangażowali 
się także pracownicy Urzędu Gminy 
w Cewicach oraz Radni  Gminy Ce-
wice, którzy organizowali zbiórki nie-
zbędnych artykułów spożywczych 
i przemysłowych. Nieocenioną po-

mocą była także młodzież ze szkół 
z terenu naszej gminy, która wraz 
z nauczycielami prowadziła liczne 
akcje na rzecz obywateli Ukrainy. 
Od początku w pomoc Ukraińcom 
włączyli się również mieszkańcy na-
szej gminy, którzy poza udzielaniem 
wsparcia w organizacji niezbędnych 
rzeczy dla uchodźców, przyjęli pod 
swój dach 44 osoby dotknięte woj-
ną. 
– Pragnę podziękować wszystkim, 
którzy już od 25 lutego 2022 roku 
zaangażowali się w pomoc dla 
uchodźców z Ukrainy. Dziękuję 
mieszkańcom naszej gminy, którzy 
przyjęli uchodźców do swoich do-
mów i zapewnili im bezpieczeństwo 
w tych trudnych dla nich chwilach. 
Słowa podziękowania kieruję także 
do Radnych Gminy Cewice, pra-
cowników Urzędu Gminy w Cewi-
cach, pracowników Gminnego Cen-
trum Kultury, pracowników Ośrodka 
Pomocy Społecznej, pracowników 
gminnych bibliotek, dyrektorów, 
nauczycieli i młodzieży ze szkól  
z terenu naszej gminy, pracowników 
służby zdrowia oraz do każdego 
kto zaangażował się w pomoc dla 
Ukrainy. Otworzyliście swoje serca 
i drzwi domów oraz zaangażowa-
liście się w organizację działań po-
mocowych. Dziękuję za Wasz trud, 
poświęcenie i codzienną, wytrwałą 
pracę na rzecz narodu ukraińskie- 
go – Wójt Gminy Cewice Jerzy  
Bańka.
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REMONT CHODNIKA DO POMNIKA  
W CEWICACH

Rozpoczęły się pracę związane 
z remontem nawierzchni chod-
nika prowadzącego do pomnika 
Ks. Edmunda Roszczynialskiego 
znajdującego się w parku w Cewi- 
cach. Prace będą obejmowały ro-
zebranie istniejącej nawierzchni 
chodnika, a następnie wykonanie 
nawierzchni z kostki brukowej beto-
nowej oraz ułożenie obrzeży beto-
nowych. 

Koszt inwestycji wyniesie  
38.000,00 zł. 

INFORMACJE

INWESTYCJE

TRWA BUDOWA SKATEPARKU W CEWICACH
W parku w Cewicach, przy dawnej 
szkolne podstawowej powstaje ska-
tepark. 
W ramach inwestycji zostaną za-
montowane urządzenia treningowe 
dla miłośników jazdy na deskorol-
kach, rolkach czy rowerach BMX, 
takie jak Bank Ramp, Quarter Pipe, 
Funbox. 
Skatepark ma być gotowy do czerw-
ca 2023 roku. 

Wartość inwestycji wyniesie  
245.000,01 zł. 
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PODPISANO UMOWĘ NA REALIZACJĘ  
ZADANIA PN. “BUDOWA DROGI GMINNEJ  
NA UL. KWIATOWEJ W CEWICACH”

15 marca w Pomorskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Gdańsku Wójt Gmi-
ny Cewice Jerzy Bańka oraz Woje-
woda Pomorski Dariusz Drelich pod-
pisali umowę na realizację zadania 
pn. „Budowa drogi gminnej na ul. 
Kwiatowej w Cewicach”. Gmina 
Cewice otrzymała dofinansowanie  
w wysokości 385.146,00 zł z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg 
(edycja 2023). Całkowita wartość 
zadania wyniesie 770.292,00 zł.

zdj. Pomorski Urząd  
Wojewódzki  w Gdańsku

INWESTYCJE

PODPISANO UMOWĘ NA PRZEBUDOWĘ  
DROGI POWIATOWEJ W SIEMIROWICACH

24 lutego Wójt Gminy Cewice Jerzy 
Bańka podpisał w Starostwie Powia-
towym w Lęborku umowę na prze-
budowę drogi  powiatowej przebie-
gającej przez Siemirowice.
Spotkanie w sprawie sygnowania 
dokumentu odbyło się podczas 
piątkowych obrad Zarządu Powia-
tu. W obecności Adama Nowaka, 
Jacka Perłaka i Ryszarda Wenty, 
dokument podpisali: Wójt Gmi-
ny Cewice Jerzy Bańka, Starosta 
Lęborskie Alicja Zajączkowska i 
Wicestarosta Edmund Głombiew-
ski. Dokładna nazwa zadania to 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 
1328G o długości 0,995 km w m. 
Siemirowice”. Całkowity koszt in-
westycji wyniesie 3 mln zł. Połowę 
środków stanowi dofinansowanie z 
budżetu państwa w ramach Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Stosowną umowę w tej sprawie 
Starosta i Wicestarosta zawarli z 

Wojewodą Pomorskim Dariuszem 
Drelichem. Drugą połowę solidar-

nie w równych częściach po 750 tys. 
zł pokryją Powiat Lęborski i Gmina 
Cewice. Zakres robót obejmuje: 
przebudowę dwóch skrzyżowań 
na mini ronda, przebudowę jezd-
ni, chodników i zjazdów, zatok au-
tobusowych i miejsc postojowych, 
remont wpustów, wyznaczenie no-
wych przejść dla pieszych oraz wy-
konanie oznakowania pionowego i 
poziomego. Przebudowa pozytyw-
nie zmieni wizerunek miejscowości i 
spełni oczekiwania mieszkańców w 
zakresie poprawy bezpieczeństwa. 
Jak podkreśla Starosta, to kolejne 
potwierdzenie zasady, że razem 
można więcej, której słuszności 
dowodzą również wszystkie już za-
kończone realizacje drogowych in-
westycji przy współudziale powiatu 
i gmin.

Starostwo Powiatowe w Lęborku
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TRWA BUDOWA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ  
W UNIESZYNIE

W ramach inwestycji powstaje 
budynek w konstrukcji szkieleto-
wej drewnianej. W budynku znaj-
dować się będzie sala główna 
świetlicy, kuchnia, pomieszczenia 
higieniczno-sanitarne (toalety), 
pomieszczenie gospodarcze oraz 
wiatrołap z miejscem na wieszaki. 
Inwestycja obejmuje również za-
gospodarowanie terenu. 
Na realizację inwestycji Gmina 
Cewice uzyskała dofinansowanie 
w wysokości 483.650,00 zł w ra-
mach Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. Wartość całości inwesty-
cji wyniesie 569.000,00 zł.

TRWAJĄ PRACE ZWIĄZANE Z BUDOWĄ 
ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W OSKOWIE

Inwestycja polega na budowie 
świetlicy wiejskiej w Oskowie jako 
miejsca spotkań i organizacji imprez 
integrujących lokalną społeczność. 
Będzie to budynek parterowy, nie-
podpiwniczony, na rzucie prostoką-
ta o wymiarach 18×10 m, przystoso-

wany pod kątem dostępu dla osób 
niepełnosprawnych. 

W budynku znajdować się będzie:
• pomieszczenie na świetlicę,
• kuchnia,
• szatnia,

• kotłownia,
• sanitariat męski, damski i dla osób 
niepełnosprawnych.
Ogrzewanie i przygotowanie cie-
płej wody użytkowej wspomagane 
będzie z odnawialnych źródeł ener-
gii. Na realizację inwestycji Gmina 

Cewice uzyskała dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Wartość całości inwesty-
cji: 569.000,00 zł. Kwota dofinan-
sowania z Rządowego Funduszu  
Inwestycji Lokalnych: 500.000, 
00 zł

INWESTYCJE
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INWESTYCJE

TRWA REALIZACJA INWESTYCJI „ROZBUDOWA I PRZEBUDOWA 
ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO W SIEMIROWICACH 
WRAZ Z ZAGOSPODAROWANIEM TERENU”

Trwają prace związane z rozbudo-
wą i przebudową Zespołu Szkolno 
– Przedszkolnego w Siemirowicach 
oraz przebudową budynku istnieją-
cego. W nowej części szkoły znajdą 
się sale przeznaczone na potrzeby 

przedszkola, oferujące wysoki stan-
dard edukacji dla najmłodszych 
mieszkańców Siemirowic. Nowe sale 
lekcyjne i gabinety podniosą kom-
fort nauki dzieci już uczęszczających 
do szkoły podstawowej. Teren przy 

szkole zostanie zagospodarowany 
poprzez montaż urządzeń  placu 
zabaw  i wytyczeniem nowych cią-
gów komunikacyjnych. Na rozbu-
dowę szkoły Gmina Cewice pozy-
skała dofinansowanie  w wysokości  

8.500 000,00 zł z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych. Całkowita 
wartość inwestycji wyniesie 10.895 
350,00 zł. Realizacja inwestycji po-
trwa do czerwca 2024 roku.

ZAKOŃCZONO BUDOWĘ KOLUMBARIUM NA CMENTARZU  
KOMUNALNYM W CEWICACH

Zakończono budowę pierwszego 
w powiecie lęborskim kolumbarium 
na cmentarzu komunalnym w Ce-
wicach. Kolumbarium to budowla 
cmentarna z niszami przeznaczo-
nymi na urny z prochami zmarłych 
i opatrzonymi tabliczkami z ich 
imionami. Kolumbarium wykonane 
zostało z płyt granitowych i posia-
da 531 nisz na urny. Teren wokół ko-
lumbarium utwardzono kruszywem, 
zamontowano ławki drewniane i za-
sadzono krzewy.  Koszt budowy ko-
lumbarium wyniósł  986 400,00 zł.
Budowa kolumbarium została dofi-
nansowana w kwocie 218.997,19 zł 

z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w ramach niewykorzysta-
nej kwoty dofinansowania na reali-
zację zadania pn. „Budowa sieci ka-
nalizacji sanitarnej i wodociągowej 
na ulicy Wądolnik i ulicy Pomorskiej 
w miejscowości Łebunia”.
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Ce-
wicach informuje o przystąpieniu 
przez Gminę Cewice do realizacji 

programów „Opieka wytchnienio-
wa” i „Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnosprawnej” Edycja 2023, 

finansowanych ze środków Fundu-
szu Solidarnościowego. 

Więcej informacji na stronie ops.
cewice.pl.

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

MOKRADŁA = WODA, ŻYCIE, KLIMAT
Klub Seniora dołączył do pro-
jektu „Ekopokolenia. Mokradła 
= woda, życie, klimat”, realizo-
wanego przez Fundację Ziemia 
i Ludzie w partnerstwie z Inland 
Norway University of Applied 
Sciences. 
Projekt ma na celu przede  
wszystkim zachęcić społeczeń- 
stwo do poznania lokalnych ob-
szarów wodno-błotnych oraz 
wskazać na konieczność ich 
ochrony. 
Nasi seniorzy postanowili udać się 
do rezerwatu przyrody „Karwickie 
Źródliska”, który znajduje się na 
terenie Leśnictwa Kozin. Chcieli 
w ten sposób uczcić obchodzony 
2 lutego Światowy Dzień Mo-
kradeł. Większość uczestników 
wyprawy przyznała, że jest w 
tym miejscu po raz pierwszy. Tym 
większa była radość z poznania 
tego pięknego miejsca. 
Naszymi przewodnikami po 
ścieżce edukacyjno-przyrodniczej 
rezerwatu byli: podleśniczy Anna 
Józefowicz i leśniczy Tomasz  
Naderza z Nadleśnictwa Cewi-
ce  Seniorzy wysłuchali krótkiej 
prelekcji na temat rezerwatu, a 
następnie przeszli ścieżką eduka-
cyjną.  

OPS Cewice
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FERIE ZIMOWE W KLUBIE  
SENIORA I RODZINY 

Członkowie Klubu Rodziny w Ce-
wicach ferie zimowe spędzili bar-
dzo aktywnie. Ferie rozpoczęły się 
od „nocki w klubie”, następnie był 
bal karnawałowy z magicznym 
pokazem, słodkim poczęstunkiem 
oraz wizytą św. Mikołaja. 
W kolejnych dniach dzieci z Klubu 
Rodziny odbyły kurs pierwszej po-
mocy, podczas którego ćwiczyły 
resuscytację krążeniowo - odde-
chową na fantomach. Następnie 
była wizyta w Lęborskim Cen- 
trum Kultury Fregata i w parku 
trampolin. Klub Rodziny wraz  
z Klubem Seniora podczas fe-
rii zimowych wybrał się także do  
Gdyni, gdzie dzieci i seniorzy 
wspólnie zwiedzali gdyński bul-
war oraz odwiedzili Akwarium  
Gdyńskie i Centrum Nauki Expe-
ryment. 
To był wspaniały, wspólnie spę-
dzony czas w miłej atmosferze. 
Atrakcje i zabawy dla dzieci za-
pewnił Animator Iluzjonista Ami-
gol. 

OPS Cewice

TYDZIEŃ KOBIET W KLUBIE SENIORA 
W dniach od 1 do 7 marca seniorki 
z Klubu Seniora w Cewicach świę-
towały Dzień Kobiet. Były meta-
morfozy, makijaż wykonany przez 
profesjonalną makijażystkę, sesja 
zdjęciowa, pielęgnacja i masaż twa-
rzy oraz relaks na świeżym powie-
trzu. A wszystko po to, aby pokazać 
naszym seniorkom, że dbać o siebie 
należy cały czas, a  świętować moż-
na nie tylko w Dzień Kobiet. Finał 
Tygodnia Kobiet odbył się 8 marca  
w Klubie Wojskowym 44 Bazy 
Lotnictwa Morskiego w Siemi-
rowicach. Wraz z zaproszonymi 
gośćmi członkowie Klubu Senio-
ra wspólnie świętowali otwarcie 
wernisażu fotografii przedsta-
wiającego metamorfozy seniorek  
z klubu, który powstał w ramach Ty-
godnia Kobiet. Były życzenia, słowa 
uznania, podziękowania oraz kwia-
ty. Podczas wernisażu zaśpiewała 
Lucyna Wodzyńska. Pozostając  
w klimacie muzycznym, wszyscy go-
ście wydarzenia zostali zaproszeni 
do wspólnego śpiewania karaoke, 
a następnie odbył się turniej „Se-

nioriada”. Było mnóstwo zabawy, 
uśmiechu i radości. W wydarzeniu 
uczestniczyli: Jerzy Banka Wójt Gmi-
ny Cewice, Ewa Maszota Kierownik 
OPS w Cewicach, Lidia Pawska i 
Anna Kubica pracownicy socjalni, 
kpt. Andrzej Przygonny przedsta-
wiciel JW w Siemirowicach, Karol 
Płotka Dyrektor GCK w Cewicach, 
Andrzej Długi Kierownik Klubu 44 

BLM w Siemirowicach wraz z Elż-
bietą Nieszporską i Ewą Skórzybut, 
Remigiusz Grzanka z Zarządu Osie-
dla Na Skarpie w Siemirowicach. 
Przybyłym gościom bardzo serdecz-
nie dziękujemy za udział w wydarze-
niu. Słowa podziękowania kierujemy 
także do osób bez których Tydzień 
Kobiet nie obyłby się. Dziękujemy 
Gosi Bulman za makijaż, Natalii 

Myszk za fryzury oraz Aleksandrze 
Kaizer i Sławomirowi Łukaszuk za 
uwiecznienie efektów metamorfoz 
naszych seniorek. Przede wszystkim 
pragniemy podziękować seniorkom z 
Klubu Seniora, które wzięły udział w 
sesji zdjęciowej. Bez Was nie byłoby 
Tygodnia Kobiet. Dziękujemy za od-
wagę, wyrozumiałość i za zaufanie.  

OPS Cewice

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
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OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ Z ŻYCIA GMINY

Z ŻYCIA GMINY

CHARYTATYWNY TURNIEJ  
PIŁKI NOŻNEJ DLA STRAŻY  
POŻARNEJ W ŁEBUNI

LKS Łebunia 19 marca zorgani-
zowała Turniej Charytatywny Piłki 
Nożnej dla OSP w Łebuni, którego 
celem było zebranie funduszy na 
zakup nowego wozu ratowniczo-ga-
śniczego. Podczas turnieju udało się 
zebrać kwotę 11.304,42 zł ! Podczas 
wydarzenia został zorganizowany 
turniej piłki nożnej, bieg na 5 km ko-
biet i mężczyzn, nordic walking na 5 
km kobiet i mężczyzn oraz bieg na 
100 m dla dzieci w wieku 0-6 lat i 
klas I-III.
Wójt Gminy Cewice Jerzy Bańka 
składa serdeczne podziękowania 
wszystkim osobom, które brały 
udział w przygotowaniach i prze-
prowadzeniu turnieju: organizato-
rom, uczestnikom turnieju, spon-

sorom, przybyłym gościom oraz 
wszystkim, dzięki którym odbył się 
Charytatywny Turniej Piłki Nożnej 
dla OSP Łebunia. Bez Waszej po-
mocy zorganizowanie takiej imprezy 
byłoby niemożliwe.
W turnieju piłkarskim rywalizowało 
10 drużyn. Wyniki turnieju: 
1. Kruszywo Linia 
2. Kamieniarstwo Art. Puzdrowo 
3. LKS Łebunia 
4. Sylwek Elektryk 
5. OSP Łebunia 
6. OSP Sierakowice 
7. No Name 
8. Lekko Spoceni 
9. LKS Łebunia K. Wenta 
10. Set Auto Hopy

zdj. LKS Łebunia, OSP Łebunia

31. FINAŁ WOŚP W CEWICACH
Podczas 31. Finału Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy sztab 
#5552 Zespół Szkół w Cewicach 
zebrał 104.612,96 zł! To oficjalna 
kwota potwierdzona przez Funda-
cję WOŚP. Dziękujemy wszystkim 

mieszkańcom, darczyńcom, orga-
nizatorom, wolontariuszom, spon-
sorom, artystom, nauczycielom 
oraz wszystkim, którzy włączyli się 
w organizację tegorocznego Finału 
w naszej gminie!

GMINNE OBCHODY DNIA SOŁTYSA  

10 marca w Gminnym Centrum 
Kultury w Cewicach odbyły się 
Gminne Obchody Dnia Sołtysa. W 
spotkaniu uczestniczył Wójt Gminy 
Cewice Jerzy Bańka, Przewodni-
czący Rady Gminy Cewice Wie-
sław Keller, Dyrektor Gminnego 
Centrum Kultury w Cewicach Karol 
Płotka oraz sołtysi z gminy Cewice. 
Wójt wraz z przewodniczącym rady 
dziękował sołtysom za podjęcie 
przez nich niełatwego wyzwania 
jakim jest pełnienie funkcji sołtysa 

oraz za ogromne zaangażowa-
nie na rzecz społeczności lokalnej. 
Życzył przede wszystkim zdrowia  
i wytrwałości w konsekwentnym 
realizowaniu wszystkich zamierzo-
nych planów, pozytywnej energii i 
gotowości do stawiania czoła no-
wym wyzwaniom oraz zadowole-
nia z pełnionej funkcji. Spotkanie 
było także okazją do rozmów o 
lokalnych problemach i pomysłach 
na kolejne lata. Wszyscy sołtysi 
otrzymali drobne upominki.
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FERIE W GMINNYCH BIBLIOTEKACH
Współczesna biblioteka to nie tylko 
instytucja, gdzie jedynie wypoży-
cza się książki. To miejsce zabawy, 
edukacji, a przede wszystkim miej-
sce rozwoju zainteresowań. Mogły 
się o tym przekonać dzieci, które 
uczestniczyły w zajęciach prowa-
dzonych podczas ferii zimowych 
przez gminne biblioteki.  Przygo-
towany na ferie program nie tylko 
popularyzował książkę i czytelnic-
two, ale przede wszystkim pokazał, 
w jaki sposób można spędzić czas 
wolny. W Gminnej Bibliotece w Ce-
wicach dzieci przygotowały orygi-
nalny, ścienny kalendarz z kartami 
na każdy miesiąc, na którym będą 
mogły odliczać czas do wakacji. 
Niektóre kalendarze zostały za-
projektowane w taki sposób, aby 
można je było wręczyć jako prezent 
dziadkom lub rodzicom.  Inaczej 
wyglądały ferie w bibliotece w Ma-
szewie Lęborskim. Każde spotkanie 
poprzedzało czytanie bajek. Do 
tego biblioteka zaprosiła wolonta-
riuszki. Razem z Paniami: Reginą 

Błaszkowską, Grażyną Bońkowską 
i Anną Marzeion dzieci szukały w 
książkach odpowiedzi na pytania: - 
Co to jest miłość i jak ją zmierzyć?, 
- Czy łatwo jest znaleźć przyjaciela 
i jakie są na to sposoby?, - Co nie-
zwykłego można znaleźć w książ-
kach?. Podczas zajęć plastycznych 
dzieci wykonały lapbooki z okazji 
75-lecia biblioteki w Maszewie Lę-
borskim. Lapbooki to teczki z kie-
szonkami, w których zamieszczone 

zostały najważniejsze informacje 
o maszewskiej bibliotece. Wyszły 
przepięknie! Następnie była zaba-
wa z papierem, gdyż origami cie-
szy się dużą popularnością wśród 
dzieci. Bibliotekarka pokazała im 
jak w prosty sposób można zrobić 
zabawki z papieru. Podczas zajęć 
powstały pełzające gąsienice, ska-
czące żaby, psy i kiwające się mi-
sie. Dzieci urządziły nawet wyścig 
gąsienic. W ostatnim dniu ferii bi-

bliotekarka zaprosiła wszystkich do 
bibliolaboratorium. Chciała poka-
zać dzieciom eksperymenty, które 
można zrobić w domu wspólnie z 
rodzicami. Każdy uczestnik zajęć 
mógł chociaż przez chwilę poczuć 
się naukowcem. W wyniku naszych 
doświadczeń powstały: magiczna 
lampa - lawa, wybuchający wul-
kan, tęczowa herbatka, rysunki na 
mleku, ciecz nienewtonowska i sa-
mopompujący się balon.  Po zaba-
wie wspólnie szukaliśmy odpowie-
dzi na pytanie: - Czary, czy nauka? 
Jaki wyciągnęliśmy wniosek? Każdy 
eksperyment można wytłumaczyć 
naukowo, a biblioteka to najbar-
dziej magiczne miejsce pod Słoń-
cem. Na koniec dzieci podzięko-
wały wolontariuszkom za wspólnie 
spędzony czas, wręczając im słodki 
upominek. Takie chwile zawsze do-
starczają nam dużo wzruszeń.

Wioletta Wilkosz  
- dyrektor GBP w Cewicach

Beata Czaja - biblioteka  
w Maszewie Lęborskim

BIBLIOTEKA 

Z ŻYCIA GMINY

GMINNY TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ 
„MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM” EDYCJA 2023

24 marca 2023 r. w Gminnym 
Centrum Kultury w Cewicach od-
był się Gminny Turniej Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież zapobiega 
pożarom” Edycja 2023.
W turnieju udział wzięło 35 
uczniów szkół podstawowych z te-
renu gminy Cewice, w dwóch gru-
pach wiekowych: klasy I-IV i klasy 
V-VIII. Uczestnicy zmierzyli się  
z pytaniami testowymi, przygoto-
wanymi dla każdej grupy wieko- 
wej według zróżnicowanego stop-
nia trudności. Następnie ucznio-
wie, którzy uzyskali najwyższy 
wynik przeszli do etapu drugiego, 
w którym odpowiadali na wylo-
sowane zestawy pytań.Kolejnym 
etapem zwycięzców eliminacji 
gminnych, będą eliminacje powiato- 
we. 
Dyplomy, nagrody oraz upomin-
ki wszystkim uczestnikom turnieju 
wręczył Wójt Gminy Cewice Jerzy 
Bańka, który jednocześnie pogra-
tulował uczestnikom poziomu wie-
dzy, a także podziękował uczniom 
za udział w turnieju mając nadzie-

ję, iż zdobyta wiedza będzie kolej-
nym etapem w rozwijaniu pożarni-

czej pasji. 
Nagrody dla uczestników turnieju 

zostały ufundowane przez gminę 
Cewice.
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KSIĄŻKA CHRONI

W ramach akcji „Książka chroni” 
biblioteka w Maszewie Lęborskim 
otrzymała od Fundacji Powszech-
nego Czytania pakiet książek: 
50 książek używanych w języku 
angielskim, przekazanych przez 
organizację International Book 
Project z Kentucky, 10 książek w ję-
zyku ukraińskim - dar wydawców z 
Ukrainy oraz książkę - cegiełkę w ję-
zyku ukraińskim „Świat jest piękny. 
Książka przeciw wojnie”, która po-
wstała dzięki zaangażowaniu pol-
skich pisarzy i ilustratorów. Wśród 
przekazanych książek można zna-
leźć literaturę dla dzieci, młodzieży i 
dorosłych. Ten dar z pewnością po-
może w nauce języków obcych, ale 

nie tylko. Dla uchodźców z Ukrainy, 
którzy obecnie przebywają na tere-
nie naszej gminy będzie to przede 
wszystkim kontakt z rodzimym ję-
zykiem i kulturą. Przypominamy, 
że w naszych bibliotekach zostały 
wyodrębnione specjalne półki z li-
teraturą w języku ukraińskim, które 
są na bieżąco uzupełniane o nowe 
pozycje książkowe. Można na nich 
znaleźć: poradniki, powieści dla 
młodzieży i dorosłych oraz komik-
sy i bajki dla dzieci. Oprócz książek 
biblioteka otrzymała również karty 
informacyjne o zaletach czytania w 
języku ukraińskim.

Beata Czaja - biblioteka 
 w Maszewie Lęborskim

PRZEPISZMY TO!
Tego u nas jeszcze nie było.  Z 
okazji 80. rocznicy pierwszego wy-
dania „Małego Księcia” Antoine’a 
de Saint-Exupéry’ego, biblioteka w 
Maszewie Lęborskim wzięła udział 
w ogólnopolskiej akcji „Przepiszmy 
to!”, zorganizowanej przez Acade-
my International Wawer, Bibliote-
kę Publiczną w Dzielnicy Wawer 
m. st. Warszawy oraz Warszawski 
Dom Kaligrafii. Akcja polegała na 
przepisaniu filozoficznej powiastki i 
stworzeniu oryginalnego, bibliotecz-
nego rękopisu. Do przepisanego 
tekstu można było wykonać ilustra-
cje lub zrobić zdobienia i inicjały. Do 
udziału w akcji biblioteka zaprosiła 
czytelników, uczniów Szkoły Podsta-
wowej im. Polskich Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim, maszewskich 
Seniorów z Klubu Seniora i Rodziny 

w Cewicach, panie z Klubu Przy-
jaciół Biblioteki oraz harcerzy z 6. 
Drużyny Harcerskiej w Maszewie 
Lęborskim. Efekt naszych wspólnych 
działań jest taki, że powstał piękny, 
maszewski, ręcznie napisany „Mały 
Książę”. Dodatkowo panie z Klubu 
Przyjaciół Biblioteki w Maszewie 
Lęborskim przygotowały okładkę 
z nici na szydełku oraz  przepiękne 
zakładki do książki, a pani Nata-
lia Myszk z Cewic wykonała z filcu 
wizerunek Małego Księcia. Nasz 
biblioteczny rękopis zostanie zapre-
zentowany na wystawie w Warsza-
wie. Wszystkim bardzo dziękujemy 
za udział w akcji i zaangażowanie.

Beata Czaja - biblioteka 
 w Maszewie Lęborskim

 TABLETY DLA BIBLIOTEKI Z „SIECI NA KULTURĘ ”
W Gminnej Bibliotece Publicznej w 
Cewicach zakończył się bezpłatny 
kurs online dla dzieci i młodzieży 
w wieku 10-18 lat. Kurs przepro-
wadzono we współpracy z Funda-
cją Wspierania Zrównoważonego 
Rozwoju w ramach projektu „Sieć 
na kulturę w podregionie słupskim”, 
a jego  celem było podniesienie 
kompetencji i kwalifikacji cyfrowych 
pracowników biblioteki oraz dzieci i 
młodzieży. Podczas zajęć omówio-

ne zostały tematy, takie jak: Fake 
newsy, programy do tworzenia pro-
jektów graficznych Canva i Vista-
create, programy do obróbki zdjęć 
oraz kreator stron internetowych. 
Poruszono również temat bezpie-
czeństwa w sieci oraz praw autor-
skich w Internecie.
Po zakończeniu projektu Gminna 
Biblioteka Publiczna w Cewicach 
otrzymała 6 tabletów marki Leno-
vo. Pozyskany sprzęt będzie wyko-

rzystywany przez bibliotekarki pod-
czas zajęć z dziećmi i młodzieżą. 
Projekt „Sieć na kulturę w podregio-
nie słupskim” był współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa (działanie 3.2 „Innowacyj-
ne rozwiązania na rzecz aktywizacji 
cyfrowej”).

Wioletta Wilkosz  
- dyrektor GBP w Cewicach

BIBLIOTEKA 
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BIBLIOTEKA 

RATOWNICY CZYTELNICTWA
We współpracy z biblioteką szkol-
ną Szkoły Podstawowej im. Pol-
skich Olimpijczyków w Maszewie 
Lęborskim, maszewska biblioteka 
przystąpiła do ogólnopolskiego pro-
gramu „Ratownicy Czytelnictwa”. 
W tym roku hasło przewodnie akcji 
brzmi: „Wszystkie ręce na pokład”. 
Program „Ratownicy Czytelnictwa” 
realizowany jest przez Fundację Po-
wszechnego Czytania, a jego celem 
jest budowanie wspólnoty eduka-
torów - liderów, którzy pracują ra-
zem, wspierając się wzajemnie, na 
rzecz upowszechniania czytania w 
lokalnych społecznościach. A prze-
cież my, razem ze szkołą, gramy do 
jednej bramki. W ramach progra-
mu biblioteki podejmują działania 
skierowane do dzieci, młodzieży i 
dorosłych.  Do tej pory udało nam 
się wspólnie zorganizować zajęcia z 
edukacji regionalnej i przysposobie-

nia bibliotecznego oraz wzięłyśmy 
udział w ogólnopolskich akcjach: 
„Przerwa na czytanie” i „Przepisz-
my to!”.  Oprócz tego maszewska 
biblioteka raz w miesiącu odwiedza 
z książką przedszkolaków, w każdy 
piątek czyta dzieciom bajki i opo-
wiadania, w środy prowadzi akcję 
dla maluchów w wieku 1-3 lata: 
„Czytanie na żądanie”, promuje no-
wości wydawnicze i poleca książki 
do czytania, bierze udział w cało-
rocznej akcji „WyPożyczone 2023” 
prowadzonej przez blog Rudym 
spojrzeniem, a także prowadzi zaję-
cia literacko - plastyczne dla dzieci 
z książką w roli głównej. A wszystko 
po to, aby przyciągnąć dzieci do 
biblioteki, zachęcić je do czytania, 
a przede wszystkim pokazać, jaką 
supermoc mają książki.

Beata Czaja - biblioteka 
 w Maszewie Lęborskim

Spotkanie autorskie w maszewskiej bibliotece
Spotkanie „na żywo” z autorem za-
wsze dostarcza wielu emocji. Przeko-
nali się o tym czytelnicy z Maszewa 
Lęborskiego, Karwicy, Cewic i Siemi-
rowic, którzy przybyli do biblioteki w 
Maszewie Lęborskim na spotkanie 
z dr Magdaleną Kubiak - autorką 
książki „O latarni Stilo i inne pomor-
skie legendy”. Magdalena Kubiak 
jest absolwentką filologii polskiej 
Uniwersytetu Gdańskiego. Na co 
dzień pracuje jako nauczyciel - bi-
bliotekarz w Szkole Podstawowej im. 
Jana Brzechwy w Wicku. Wydana 
przez Wydawnictwo Bosz w 2022 
roku książka „O latarni Stilo i inne 
pomorskie legendy” to zbiór opowie-
ści z Pomorza Środkowego, głównie 
z tzw. „Błękitnej Krainy”, czyli histo-
rycznej ziemi lęborskiej, obejmującej 
obszar m. in. obecnego powiatu 
lęborskiego. Czytelnicy znajdą tu 
również  legendy związane z historią 
gmin ościennych: Smołdzino, Potę-
gowo i Choczewo. W legendach czy-
telnicy odnajdą  nie tylko rzeczywiste 
miejsca, zabytki i pomniki przyrody, 

ale także elementy fantastyczne, 
takie jak: tajemnicze zjawy, stolemy 
czy kaszubskie licho.  Oprócz orygi-
nalnych podań w książce zamiesz-
czone są stare mapy, szkice oraz 
reprodukcje dzieł malarskich zwią-
zanych z historią i krajobrazem ziem 
pomorskich. Publikacja na pewno 
zainteresuje nie tylko dorosłych czy-

telników, ale również nastolatków i 
starsze dzieci. W czasie spotkania, 
czytelnicy maszewskiej biblioteki nie 
tylko mogli się dowiedzieć jak wy-
gląda proces powstawania legend, 
ale również obejrzeć przygotowaną 
przez autorkę prezentację z do-
kumentacją fotograficzną miejsc 
opisanych w legendach, zadawać 

jej pytania, zdobyć egzemplarz 
książki z autografem i podzielić się 
legendami z Gminy Cewice. Kto wie, 
może w kolejnej książce znajdzie się 
legenda o diabelskim kamieniu z 
Maszewa Lęborskiego albo koniu 
trojańskim z Oskowa?

 Beata Czaja - biblioteka  
w Maszewie Lęborskim
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DZIEŃ KOBIET Z GCK 

8 marca tradycyjnie już panowie z 
Gminnego Centrum Kultury wyru-
szyli na spacer po gminie w poszu-
kiwaniu pań. Celem było oczywiście 
złożenie życzeń z okazji Dnia Kobiet 
oraz podarowanie skromnego upo-
minku. Wszystkie obdarowane Pa-
nie, poza otrzymanym upominkiem 
i życzeniami, wzięły również udział 
w losowaniu nagrody specjalnej – 
vouchera na profesjonalny makijaż 
wykonany przez Malwinę Wentę. 
Zaś wieczorem mnóstwo Pań zgro-
madziło się na hali sportowej Ze-
społu Szkół w Cewicach, aby wziąć 
udział w pierwszym Maratonie Fit-
ness zorganizowanym przez Gmin-
ne Centrum Kultury. Impreza była 
podzielona na trzy sekwencje – pod-
czas pierwszej w rytmie zumby za-
jęcia prowadziła Julia Jurgielewicz. 
Po 45 minutach zastąpiła ją Paulina 
Kończyk – instruktorka Sensation, a 
na koniec pałeczkę przejęła Urszula 
Gańska prowadząc część Fitness. 
Po entuzjazmie i zaangażowaniu 
uczestniczek, można śmiało stwier-
dzić, że nie będzie to ostatni taki 
maraton w Gminie Cewice.
Natomiast wspólne świętowanie 
Dnia Kobiet zostało zorganizowa-
ne w Domu Kultury w Maszewie 
Lęborskim, gdzie łącznie bawiło się 
ponad 180 Pań. Oprócz Pań, które 
świętowały swój dzień przybyli rów-

nież zaproszeni goście: Jerzy Bańka 
– Wójt Gminy Cewice, Karol Płotka 
– Dyrektor Gminnego Centrum Kul-
tury w Cewicach, Jan Itrych – Sołtys 
sołectwa Maszewo Lęborskie, Justy-
na Lica – Sołtys sołectwa Karwica, 
Iwona Radomska – Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Maszewie Lębo-
rskim, Grzegorz Partyka – Radny 
Gminy Cewice. Imprezę poprowa-
dziła Katarzyna Drywa. Wójt wszyst-
kim Paniom złożył najserdeczniejsze 
życzenia – Życzę wam, drogie Panie, 
żebyście były kochane…co ja mówię! 
Wy jesteście kochane. Jak nie przez 
męża, to przez sąsiada, kolegę, ale 
kochane. Życzę wam stabilizacji 
ekonomicznej, rodzinnej, ciepła ro-
dzinnego, zdrowia i zadowolenia ze 
strony swojej rodziny. Wszystkiego 
dobrego. Wójt życzenia skierował 
także do Pań z Ukrainy obecnych 
na wydarzeniu –  Życzę wam przede 
wszystkim pokoju, stabilizacji i szyb-
kiej możliwości powrotu do siebie, 
chociaż was nie wypraszamy i bar-
dzo miło nam jest was gościć. Poza 
życzeniami Panie otrzymały upo-
minki, czekał na nie również słodki 
poczęstunek oraz część artystyczna, 
podczas której wystąpił Krzysztof 
Szpot, zespół Ars Dance z Gdy-
ni oraz iluzjonista Amigo. Całemu 
spotkaniu przy wspólnym śpiewie 
towarzyszyła miła i rodzinna atmos-

fera. Gminne wydarzenia związane 
z Dniem Kobiet zwieńczył Koncert 
Kobiet, który odbył się 11 marca  
w Gminnym Centrum Kultury w 
Cewicach. W kobiecy świat muzyki 
zebraną publiczność wprowadziła 
dziecięca grupa wokalna pod opieką 
Anety Suchty oraz wokalistki Alek-

sandra Jankowska i Monika Miszk. 
Wśród zaproszonych gości był Wójt 
Gminy Cewice Jerzy Bańka, Bur-
mistrz Lęborka Witold Namyślak, 
Przewodniczący Rady Gminy Cewice 
Wiesław Keller oraz Radna Sejmiku 
Województwa Pomorskiego Iwona 
Mielewczyk.

W GMINNYM CENTRUM KULTURY
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FERIE ZIMOWE 
W dniach 16 - 29 stycznia w woje-
wództwie pomorskim rozpoczęły 
się ferie zimowe. Z tej okazji Gmin-
ne Centrum Kultury zorganizowało 
szereg atrakcji dla dzieci i młodzieży 
z gminy Cewice. Uczestnicy zajęć 
pierwszego dnia ferii mieli możli-
wość wyjazdu do Parku Trampolin w 
Lęborku, drugiego dnia przychodzili 
na seanse kina sferycznego, a przez 
resztę tygodnia pracownicy GCK 
przeprowadzili warsztaty kulinarne. 
Każdy dzień warsztatów odznaczał 

się konkretną tematyką. Jednego 
dnia sala kominkowa GCK zamie-
niła się w restaurację McDonald’s, 
innym razem przywołany został 
klimat dawnego SPOŁEM, a na 
koniec uczestnicy zajęć zmierzyli się 
w konkursie MASTERCHEF, gdzie 
serwowali swoje przysmaki, aby ko-
misja w składzie Aleksandra Klawe, 
Adam Dominiecki i Karol Płotka wy-
typowała tych najlepszych.

GCK Cewice

KONCERT WALENTYNKOWY 
W ubiegłym roku była kwiatowa 
poczta walentynkowa, zaś w tym 
Gminne Centrum Kultury z okazji 
walentynek zorganizowało roman-
tyczny wieczór dla par z muzyką 
na żywo. Dla przybyłych gości cze-
kał poczęstunek oraz koncert Anny 

Krawczykowskiej. Wokalistce towa-
rzyszył zespół instrumentalistów w 
osobach Adriana Szajny (saksofon) 
oraz Pawła Witulskiego (instrument 
klawiszowy).

GCK Cewice

MIĘDZY NAMI KOBIETAMI 

Od nowego roku powróciły do 
Gminnego Centrum Kultury 
warsztaty z cyklu „Między nami 
kobietami”. W sobotę 4 lutego 
do Cewic zawitała Anna Błasz-
kowska – lokalny rękodzielnik  
z Bukowiny, która poprowadziła 
warsztaty z scrapbookingu. Uczest-
niczki zajęć wykonywały przepięk-
ne czekoladowniki. Równo miesiąc 

później – 4 marca, przy okazji nad-
chodzącego dnia kobiet, odbyły się 
warsztaty, których tematem były 
witraże wolnostojące. Do Gminnego 
Centrum Kultury, aż z Zielonej Góry 
przyjechała Marta Jędras, która po 
raz kolejny poprowadziła zajęcia  
z cyklu „Między nami kobietami”.

GCK Cewice

KONCERT ŚWIĄTECZNY
17 grudnia w sali widowiskowej 
Gminnego Centrum Kultury w Ce-
wicach odbył się koncert świąteczny. 
Na scenie zaprezentowali się młodzi 
artyści z dziecięcej grupy wokalnej 
prowadzonej przez instruktor – Ane-
tę Suchtę, a także chór Gminy Cewi-
ce, tradycyjnie pod dyrekcją Huber-
ta Szczypiorskiego. Występ okazał 

się szczególnie ważny dla najmłod-
szych, bowiem był to ich sceniczny 
debiut, a kilka dni później z tym 
repertuarem mieli możliwość wystą-
pić podczas koncertu zimowego w 
Niepublicznej Szkole Podstawowej 
AZYMUT w Mostach.

GCK Cewice

W GMINNYM CENTRUM KULTURY
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RELACJA

25 LAT DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA 
„PROMYK”

14 stycznia w Gminnym Cen-
trum Kultury w Cewicach od-
była się uroczystość jubileuszu  
25–lecia powstania Stowarzyszenia 
Osobom Niepełnosprawnym „Pro-
myk”.  W uroczystości wziął udział 
Wójt Gminy Cewice Jerzy Bańka 
wraz z Radnymi Gminy Cewice, 
Starosta Lęborski Alicja Zającz-

kowska, Dyrektor Zespołu Szkół  
w Cewicach Aleksandra Klawe, 
Kierownik Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Cewicach Ewa Maszota 
oraz licznie zaproszeni goście  
i sponsorzy, dzięki którym możli- 
wa była organizacja tak dużej  
uroczystości. Liczne życzenia i 
słowa uznania za działalność na 

rzecz środowiska osób niepełno-
sprawnych i ich rodzin w imie-
niu organizacji odebrała Anna 
Liwska – prezes „Promyka”. Uro-
czystość jubileuszu została połą-
czona z zabawą choinkową.  Do 
tańca i wspólnej zabawy porwał 
wszystkich uczestników zespół 
muzyczny “Fantazja”/ Dj.BA. 

Wielką atrakcją były zabawy  
i konkursy, w których licznie uczest-
niczyły dzieci, a także dorośli 
członkowie Stowarzyszenia. 
Najbardziej oczekiwanym go-
ściem imprezy, zwłaszcza przez 
dzieci, był Święty Mikołaj, który 
przybył z workiem pełnym wspa-
niałych prezentów.

ĆWICZENIA WOJSKOWE W MASZEWIE LĘBORSKIM
W dniach 16-19 marca 2023 r. odby-
ły się ćwiczenia wojskowe w Masze-
wie Lęborskim, w których udział wzię-
ło stu żołnierzy Obrony Terytorialnej. 
Zadaniem żołnierzy było odbicie 
zakładników uwięzionych w szkole 
podstawowej. Ostatniego dnia tj. 19 
marca 2023r. został zorganizowany 
pokaz sprzętu i broni wojskowej dla 
mieszkańców gminy. Wójt Gminy 
Jerzy Bańka oraz Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Maszewie Lębor-
skim Iwona Radomska otrzymali 
z rąk Dowódcy 73. Batalionu Lek-
kiej Piechoty w Słupsku ppłk Bogu- 
sława Haftka podziękowania za 
pomoc i wsparcie przy organizacji 
szkolenia.
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OFICJALNE OTWARCIE CENTRUM USŁUG  
SPOŁECZNYCH W LĘBORKU

1 marca 2023 roku oficjalnie roz-
poczęło działalność Centrum Usług 
Społecznych w Powiecie Lęborskim. 
W uroczystości inauguracyjnej 
wziął udział Wójt Gminy Cewice 
Jerzy Bańka. Wójt na ręce Dyrek-
tor PCPR Bogusławy Lis-Zieliń-
skiej złożył życzenia i gratulacje 
wręczając kwiaty oraz prezent w 
postaci bonu towarowego. Budy-
nek Centrum Usług Społecznych 
to zupełnie nowa jakość pomocy 
społecznej, ponieważ skład jedno-
stek świadczących pomoc ludziom 
o szczególnych potrzebach, działa-
jących w CUS, gwarantuje, że po-
moc ta może być kompleksowa i re-
alizowana dla szerokiego spektrum 
problemów w jednym miejscu. Co 
istotne – lokalizacja przy ul. Okrzei 
15 – to niemal ścisłe centrum miasta 
o bardzo dobrym skomunikowa-
niu i nieopodal Lęborskiego Węzła 
Przesiadkowego, co ułatwi dotarcie 
osobom spoza Lęborka. Jak mówi 
Bogusława Lis-Zielińska – Dyrektor 
PCPR, do czasu kiedy Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie, zarzą-
dzające budynkiem CUS, funkcjo-
nowało jeszcze w budynku staro-
stwa, liczba osób na rzecz których 
PCPR świadczyło usługi sięgała 5 
tys. osób. – Teraz poszerzamy swoje 
usługi, ponieważ dochodzi pomoc 

świadczona przez partnerów, a 
więc liczba ta znacznie się zwięk-
szy – mówi dyrektor PCPR – Cen-
trum będzie świadczyło usługi dla 
wszystkich potrzebujących miesz-
kańców powiatu. Każda osoba, 
która wymaga wsparcia, czy to w 
zakresie pomocy społecznej, wspie-

rania rodzinnego systemu pieczy 
zastępczej, niepełnosprawności, 
czy też świadczeń dla seniorów, 
może się do nas zwrócić. Obecnie 
w Centrum działać będą: Powia-
towe Centrum Pomocy Rodzinie, 
Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
Niepełnosprawności, Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna, 
Punkt Wsparcia Dziecka i Rodzi-
ny dla Dzieci z  Pieczy Zastępczej  
i ich Rodzin, Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej – Hostel dla Matek / 
Ojców z Dziećmi i Kobiet w Cią-
ży, Klub Seniora – Stowarzyszenie 
EDUQ.

WOJEWÓDZKIE OBCHODY DNIA SOŁTYSA 2023
Dzień Sołtysa to coroczne polskie 
święto obchodzone 11 marca. Święto 
to ma na celu okazanie wdzięczno-
ści i szacunku sołtysom za ich pracę 
oraz zwrócenie uwagi społeczeństwa 
na rolę sołtysa w polskiej wsi. Z oka-
zji tego święta 10 marca 2023r. w 
Szkole Podstawowej im. Strażaków 
Polskich w Nowej Wsi Lęborskiej od-
były się Wojewódzkie Obchody Dnia 
Sołtysa. Uroczystość była okazją do 
odznaczenia wyróżniających się za-
angażowaniem i działalnością na 
rzecz lokalnej społeczności sołtysów. 
Uroczystość rozpoczęła się od wpro-
wadzenia Pocztu Sztandarowego 
Stowarzyszenia Sołtysów Wojewódz-
twa Pomorskiego, współorganizatora 
i inicjatora wydarzenia. Następnie 
zgromadzonych gości powitał go-
spodarz uroczystości Wójt Gminy 
Nowa Wieś Lęborska Zdzisław Choj-
nacki. W obchodach Dnia Sołtysa na 

szczeblu wojewódzkim wziął udział 
Wójt Gminy Cewice Jerzy Bańka. 
Gminę Cewice podczas uroczysto-
ści reprezentowała Sołtys Sołectwa 
Popowo Mariola Dzienisz. Odzna-
czenia dla sołtysów z województwa 
pomorskiego wręczał Wojewoda 
Pomorski Dariusz Drelich oraz Bo-
gusław Wrzesień  wiceprezes Sto-
warzyszenia Sołtysów Województwa 
Pomorskiego – Jest mi niezmiernie 
miło przekazać Państwu wyróżnie-
nia Najlepszego Sołtysa. Gratuluję 
i dziękuję, że troszczycie się Państwo 
o sołectwa i jesteście inspirację dla 
pozostałych mieszkańców. Państwa 
działania to niezwykle cenny kapitał 
i wielka wartość społeczna – mówił 
wojewoda pomorski. Miło nam za-
komunikować, że w gronie wyróżnio-
nych znalazła się Mariola Dzienisz 
Sołtys Popowa, która z rąk wojewody 
pomorskiego otrzymała wyróżnienie 

dla Najlepszego Sołtysa Gminy. Wy-
różnienie wojewody to wyraz uznania 
dla pracy sołtysa na rzecz lokalnej 
społeczności. Natomiast specjalne 
podziękowanie od Zarządu Stowa-
rzyszenia Sołtysów Województwa 
Pomorskiego otrzymała Grażyna 
Grybisz Sołtys Sołectwa Unieszyno. 
W wydarzeniu uczestniczyły władze 
instytucji publicznych, przedstawicie-

le lokalnych samorządów oraz człon-
kowie Stowarzyszenia Sołtysów Wo-
jewództwa Pomorskiego. W części 
artystycznej uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Nowej Wsi Lęborskiej 
zaprezentowali montaż słowno-mu-
zyczny o treści ekologicznej. Ucznio-
wie zwrócili uwagę na pogarszający 
się stan środowiska przyrodniczego 
naszej planety.

RELACJA
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ZAKOŃCZENIE REALIZACJI PROJEKTU  
GRANTOWEGO PN. „WSPARCIE DZIECI  
I WNUKÓW BYŁYCH PRACOWNIKÓW PGR  
W ROZWOJU CYFROWYM – GRANTY PPGR”

Gmina Cewice zakończyła re-
alizację projektu grantowego 
pn. „Wsparcie dzieci i wnuków 
byłych pracowników PGR w 
rozwoju cyfrowym – Gran-
ty PPGR”, dofinansowanego  
z  Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014 – 2020,  
Oś Priorytetowa V Rozwój cyfro-
wy JST oraz wzmocnienie cyfro-
wej odporności na zagrożenia  
– REACT-EU, Działanie 5.1 Roz-
wój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagroże-
nia. 
Celem projektu było wsparcie ro-
dzin popegeerowskich z dziećmi w 
zakresie dostępu do sprzętu kom-
puterowego. 
Koszt realizacji zadania wyniósł 
646 697,10 zł i został w całości sfi-
nansowany w ramach otrzymane-
go dofinansowania.

OSP ŁEBUNIA OTRZYMA DOFINANSOWANIE NA ZAKUP  
NOWEGO WOZU RATOWNICZO -GAŚNICZEGO

23 lutego 2023 r. Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji poinformowało o zatwierdze-
niu nowego zestawienia jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych, 
które otrzymały dofinansowanie 
na zakup samochodów ratowniczo 
– gaśniczych. Dofinansowanie na 
średni wóz otrzyma OSP Łebunia. 
Nasza jednostka znalazła się 
wśród 26 jednostek z województwa 
pomorskiego, które złożyły zapo-
trzebowanie na nowy wóz.
Na obecną chwilę kwota dofinan-
sowania nie jest znana.

PROJEKTY
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SPORT

17. BIEG “POLICZ SIĘ Z CUKRZYCĄ”
28 stycznia 2023 roku sympa-
tycy biegania i chodzenia wzięli 
udział w charytatywnym biegu 
„Policz się z cukrzycą”, który po raz 
17-sty towarzyszył Finałowi Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Bieg na dystansie 5 km został zor-
ganizowany nad jeziorem Brody  
w Krępkowicach przez Gminne Cen-
trum Kultury w Cewicach. Celem 
biegu była promocja zdrowego i 
aktywnego trybu życia oraz zwróce-
nie uwagi na problem cywilizacyjny, 
jakim jest cukrzyca. Na dystansie 5 
km najlepsi okazali się: Tomasz Du-
rzyński (bieg mężczyzn), Agnieszka 
Glinka (bieg kobiet), Damian Bana-
siak (nordic walking mężczyzn) oraz 
Beata Sibik (nordic walking kobiet).

Zdj. GCK Cewice 

XVI GALA SPORTU POWIATU LĘBORSKIEGO

XVI Gala Sportu Powiatu Lęborskie-
go odbyła się 18 marca w Lęborskim 
Centrum Kultury Fregata. Podczas 
gali zostały wręczone wyróżnienia i 
nagrody dla najlepszych sportowców  
i trenerów osiągających wysokie 
wyniki sportowe na krajowych i 
międzynarodowych arenach spor-
towych, a także nagrody dla dzia-
łaczy sportowych oraz osób, które 
czynnie wspierają rozwój sportu w 
powiecie lęborskim.
Organizatorem XVI Gali Sportu 

Powiatu Lęborskiego była Powiato-
wa Rada Sportu przy współpracy z 
jednostkami samorządu terytorial-
nego Powiatu Lęborskiego. Staro-
sta Lęborski Alicja Zajączkowska 
przyznała 48 nagród i wyróżnień 
za wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie krajowym i 
międzynarodowym. Powiatowa 
Rada Sportu przyznała „Sporto-
we Laury Powiatu Lęborskiego 
2022” w 17 kategoriach. O przy-
znaniu laurów decydowało kryte-

rium osiągnięć sportowych w dys-
cyplinach sportowych olimpijskich  
i paraolimpijskich uzyskanych 
w 2022 roku. Nagrody przy-
znali również burmistrzowie 
i wójtowie powiatu lęborskiego. W 
Powiatowej Gali Sportu uczestni-
czył Jerzy Bańka Wójt Gminy Cewi-
ce, który wyróżnił najlepszych spor-
towców z terenu naszej gminy. 
Nagrodę Wójta Gminy Cewice 
otrzymali:
• Antoni Bonemberg, Szkoła Pod-

stawowa w Maszewie Lęborskim,
• Filip Maszota, Klub Karate Sho-

tokan w Lęborku,
• Igor Mielewczyk, Klub Karate 

Shotokan w Leborku,
• Amelia Keller, Klub Karate Shoto-

kan w Lęborku,
• Juliusz Partyka, Uczniowski Klub 

Sportowy „Iryda Cewice”,
• Szymon Wejer, Uczniowski Klub 

Sportowy „Iryda Cewice”,
• Jakub Selonke, Uczniowski Klub 

Sportowy „Iryda Cewice”.
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fax: (059) 861 34 62
e-mail: sekretariat@cewice.pl
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Elektroniczna skrzynka podawcza ePUAP: 
/o56dqo8d64/SkrytkaESP

ORGANIZACJA URZĘDU

URZĄD JEST CZYNNY W GODZINACH:
Poniedziałek - od godz. 7:30 do 16:30
Wtorek - od godz. 7:30 do 15:30
Środa - od godz. 7:30 do 15:30
Czwartek - od godz. 7:30 do 15:30
Piątek - od godz. 7:30 do 14:30 

KASA URZĘDU GMINY CZYNNA JEST W GODZINACH:
Poniedziałek – piątek od godz. 8:00 do 13:00

POKÓJ NR TELEFONUNAZWA POKÓJ NR TELEFONUNAZWA

nr 7 (059) 861 34 65Skarbnik Gminy

Gospodarka 
komunalna

(059) 861 34 74
(059) 861 34 73

nr 2

Sekretariat Urzędu nr 6 (059) 861 34 60

nr 6 (059) 861 34 66

nr 2 (059) 861 34 72

nr 2 (059) 861 34 76

nr 8 (059) 861 34 69

nr 9 (059) 861 34 70

nr 10 (059) 861 34 75

nr 10 (059) 861 34 71

nr 11 (059) 861 34 68

Księgowość

Sekretarz Gminy

Wymiar podatków

Realizacja inwestycji

Planowanie przestrzenne

Windykacja /
Kasa Urzędu

nr 2 (059) 861 34 72Gospodarka 
mieszkaniowa

Gospodarka 
wodno-ściekowa

Gospodarka odpadami 
komunalnymi

nr 12 (059) 861 34 82
Obrona cywilna /

Ochrona P.Poż

(059) 861 34 83

nr 20 (059) 861 34 86

nr 21 (059) 861 34 87

nr 23 (059) 861 34 88

Gospodarka
nieruchomościami

nr 14 (059) 861 34 80

(059) 861 34 81

nr 17 (059) 861 34 90

nr 19 (059) 861 34 85

nr 24 (059) 861 34 89

Zamówienia publiczne

Promocja /
Organizacje pozarządowe

Kadry

Biuro Rady Gminy /
Działalność gospodarcza

Księgowość - Oświata

Fundusze zewnętrzne

Oświata,Kultura i Sport

Urząd Stanu Cywilnego

Ewidencja ludności /
dowody osobiste 

Ochrona środowiska

nr 15

Rolnictwo / Akcyza

nr 19

nr 19 (059) 861 34 83

nr 24

nr 24

(059) 861 34 84

(059) 861 34 84

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
Osiedle Na Wzgórzu 35, 84-312 Cewice
tel: 59 86 11 467, 59 86 11 455
fax: 59 86 13 173
www.ops.cewice.pl

GMINNE CENTRUM KULTURY W CEWICACH
ul. Węgrzynowicza 16, 84-312 Cewice
tel: 59 86 11 490
www.gck.cewice.pl

DOM KULTURY W MASZEWIE LĘBORSKIM – 
FILIA GCK CEWICE
ul. Drewniana 35, 84-315 Maszewo Lęborskie

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W CEWICACH
Osiedle Na Wzgórzu 2, 84-312 Cewice
tel. 59 86 13 182
e-mail: biblioteka.cewice@o2.pl
www.bibliotekacewice.pl

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W CEWICACH
FILIA W MASZEWIE LĘBORSKIM
ul. Drewniana 25 (budynek filii GCK)
84-315 Maszewo Lęborskie
tel. 504 008 418
e-mail: bibliotekamaszewo@o2.pl

POSTERUNEK POLICJI W CEWICACH
Osiedle Na Wzgórzu 35, 84-312 Cewice

WWW.CEWICE.PL

(059) 861 34 63nr 12Informatyk


